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Dnia 30 września 2009 r. z inicjatywy 
Katedry Prawa Rzymskiego Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Komisji Praw Antycznych, Komitetu Nauk 
o Kulturze Antycznej PAN odbyło się pierwsze 
w tym roku akademickim spotkanie romani-
stów. Poza gospodarzami spotkania – prof. 
Marią Zabłocką i prof. Witoldem Wołodkie-
wiczem, na spotkanie przybyli: prof. Janusz 
Sondel, prof. Anna Pikulska-Radomska, prof. 
Tomasz Giaro oraz prof. Marek Kuryłowicz. 
Oprócz wspomnianych osób zebrało się grono 
kilkudziesięciu młodszych pracowników na-
ukowych z różnych ośrodków akademickich.

Po powitaniu przybyłych gości i prelegen-
tów prof. Zabłocka zaznaczyła, że jest to jedno 
z pierwszych spotkań, na którym swoje osią-
gnięcia badawcze może prezentować młoda 
kadra naukowców. Tradycja dotychczasowych 
zjazdów nakazywała bowiem, że swoje ustale-
nia naukowe przedstawiali pracownicy samo-
dzielni.

W planie spotkania były trzy referaty. 
Pierwszy wygłosiła dr Agnieszka Zięba z Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Tytuł 
jej referatu to: Profesor Józefat Zielonacki – wy-

bitny romanista XIX w. i jego miejsce w nauce 

prawa rzymskiego. Prelegentka zaprezentowa-
ła biografię, dorobek oraz metodę badawczą 

stosowaną przez prof. Zielonackiego. W pod-
sumowaniu przedstawiła własne spostrzeże-
nia na temat roli, jaką uczony odegrał w nauce 
i nauczaniu prawa rzymskiego. Niemal analo-
gicznym sposobem przedstawienia sylwetki 
prof. Franciszka Bossowskiego jako uczonego 
posłużył się drugi z mówców - dr Krzysztof 
Szczygielski z Uniwersytetu w Białymstoku, 
który był autorem referatu nt. Profesor Franci-

szek Bossowski i prawo rzymskie na Uniwersy-

tecie Stefana Batorego. Pewien niedosyt budził 
fakt, że dr Szczygielski, który jest w posiada-
niu materiałów archiwalnych na temat Bos-
sowskiego, podczas wykładu przedstawił – co 
prawda w formie prezentacji multimedialnej – 
niewiele wnoszące slajdy z przeprowadzonej 
kwerendy.

Ostatnią prelegentką była dr Bożena Cze-
ch-Jezierska z Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego Jana Pawła II, która wygłosiła refe-
rat pt. Nauczanie prawa rzymskiego w Polsce 

w okresie międzywojennym. Autorka dokonała 
całościowej analizy procesu nauczania pra-
wa rzymskiego na polskich uniwersytetach 
w okresie międzywojennym.

Po wygłoszonych referatach wywiąza-
ła się dyskusja, w której głównie udział brali 
profesorowie prawa rzymskiego, dokonujący 
oceny poszczególnych wystąpień. 
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Bez wątpienia należy uznać, że tego typu 
spotkania oprócz tego, że mają charakter po-
znawczy dla słuchaczy, przyczyniają się do 
integracji młodych naukowców z bardziej do-

świadczonymi. Stąd też szczególne podzięko-
wania trzeba odnieść do organizatorów tych 
spotkań, którzy swój czas i wiedzę ofiarowują 
młodym pracownikom nauki.
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